
2024 年 4月 1 日現在適用中 

 
１．為替手数料（消費税込） 

(1)振込手数料 

区   分 
金額区分 

(1 件につき) 

窓口ご利用

の場合  

（注 1） 

ＡＴＭご利用の場合（注 2） 

＜個人向け＞ 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

ご利用の場合 

＜法人向け＞ 

ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ・ 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

ご利用の場合（注３） 現金および 

他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

によるお振り込み 

当行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

によるお振り込み 

同一店内あて 本支店あて 

当行あて 
3 万円未満 330 円 220 円 110 円 無料 無料 110 円 

3 万円以上 550 円 440 円 330 円 無料 無料 330 円 

他行あて 
3 万円未満 660 円 550 円 385 円 275 円 385 円 

3 万円以上 880 円 770 円 550 円 440 円 550 円 

注 1.101 枚以上の硬貨によるお振り込みは別途、両替手数料がかかります 

注 2.ＡＴＭでの現金振込は、振込金額１０万円までの取扱いとなります 

注 3.法人向けﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞにおける「同一店内あて」とは、振込金引落口座と同一の営業店へのお振り込みをさします  

振込金引落口座と異なる営業店間のお振り込みは「本支店あて」となります 

(2)送金手数料 
区  分 単  位 金  額 

当行本・支店あて 
送金小切手 1通 

440 円 

他行あて 660 円 

(3)代金取立手数料 
区  分 単  位 金  額 

電子交換所 

（注 4、5） 
1 通 660 円 

注 4.同一店内における取引先の小切手等を店頭で即時入金可能な場合においても、上記手数料をいただきます  

注 5.電子交換所に交換呈示できない証券類の取立を依頼される場合は、個別の事務処理が必要となることから 

1 通あたり 1,100 円をいただきます 

 

２．でんさい関係手数料（消費税込） 

種    類 

<法人向け> 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ    

 ﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

ご利用の場合 

窓  口 

ご利用

の場合 

でんさい契約料 無料 5,500円 

でんさい月額基本料金 無料 2,200円 

で
ん
さ
い
従
量
料
金 

発生記録請求 

（予約含む） 

当行宛取引 330 円 2,200円 

他行宛取引 660 円 2,200円 

譲渡記録請求 

（予約含む） 

当行宛取引 220 円 2,200円 

他行宛取引 440 円 2,200円 

分割記録請求 

（予約含む） 

当行宛取引 330 円 2,200円 

他行宛取引 660 円 2,200円 

決済 220 円  220円 

取消 無料 2,200円 

 

 

 

 

－１－ 

 

手数料一覧(1)      為替手数料他  

(4)その他手数料 

種    類 単位 金  額 

振込・送金等の組戻料・訂正手数料 1 件 660 円 

取立手形・小切手等の組戻料 1 通 660 円 

不渡手形・小切手等の返却料 1 通 660 円 

その他手数料 

（拒絶証書作成費用等） 
実費×110％ 

 

種  類 

<法人向け> 

 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ    

 ﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

ご利用の場合 

窓  口 

ご利用

の場合 

で
ん
さ
い
従
量
料
金 

保証記録請求 440 円 2,200 円 

支払等記録請求 440 円 2,200 円 

変更記録請求 
オンライン 440 円 2,200 円 

書面 － 2,200 円 

承諾等 無料 2,200 円 

開示請求 
通常開示 無料 2,200 円 

特例開示 － 3,300 円 

残高証明書 

発行 

定例発行 － 2,200 円 

都度発行 － 4,400 円 

支払不能情報照会 － 3,300 円 

管理業務 無料 2,200 円 
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３．預金等関係手数料（消費税込） 
種    類 単    位 金    額 

通帳発行手数料（注6） 1 冊 550 円 

通帳（ﾛｰﾝ通帳を除く）・証書・ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ再発行手数料（七十七ｷｬｯｼｭ・ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞを含む） 1 枚（冊） 1,100 円 

残高証明書発行手数料 
当行制定書式 

継 続 発 行 

証明書 1通 

440 円 

都 度 発 行 660 円 

 当行制定外書式（監査人向け等） 2,200 円 

未利用口座管理手数料 年間 1,320 円 

当座預金口座開設手数料（注 7） 11,000 円 

後見制度支援預金口座開設手数料 11,000 円 

普通預金（民事信託口）口座開設手数料 案件 1件あたり 110,000 円 

自己宛小切手発行手数料 小切手 1枚 550 円 

小切手用紙交付手数料 
1 冊（50 枚） 5,500 円 

約束手形・為替手形交付手数料 

手形・小切手記名判登録手数料 登録 1件 5,500 円 

取引内容照会票発行手数料 
基本手数料 660 円 

従量手数料 2枚目以降 1枚あたり 55 円 

定額自動送金取扱手数料 1 契約 550 円 

注 6．2023 年 1 月 4日以降に新規開設した個人のお客さま（通帳発行時の年齢が満 59 歳以下に限る）の普通預金口座 

（総合口座を含みます）が対象となります 

注 7．当座貸越契約が付随した当座預金を除き、当座預金口座開設の新規受付は停止しております 

 

４．「個人情報の保護に関する法律」関係手数料（消費税込） 

種    類 金    額 備    考 

通知手数料 郵送  990 円 簡易書留扱い 

開
示
手
数
料 

属性情報開示 店頭  660 円 郵送  990 円 
口座開設店以外で受付けた場合および

任意代理人からの請求のみ郵送発行 

（簡易書留扱い） 

残高開示 店頭  660 円 郵送  990 円 

取引履歴開示 
基本手数料 店頭  660 円 郵送  990 円 

従量手数料 2 枚目以降 1 枚あたり 55 円 

特定項目開示 郵送  2,200 円 簡易書留扱い 

注．ご本人への送達が必要なため簡易書留扱いとなります 

 

５．当行が契約している指定紛争解決機関 

・一般社団法人全国銀行協会 

連絡先 全国銀行協会相談室 

電話番号 0570－017109 または 03－5252－3772 

・一般社団法人信託協会 

 連絡先 信託相談所 

 電話番号 0120－817-335 または 03－6206－3988 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

－２（終）－ 


